Избирательная комиссия муниципального образования Пороховые

	пр. Косыгина, д. 27, кор. 1   Санкт-Петербург, 195298   тел. 577-27-45

РЕШЕНИЕ

«22» июля 2019 г.	№ 12-9
«____» час. «_____» мин.
г. Санкт-Петербург
Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты
Муниципального Совета муниципального образования
муниципальный округ Пороховые шестого созыва
по избирательному округу № 109
Мелибаева Едгорбека Угланжоновича

Рабочая группа для проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов в депутаты Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Пороховые шестого созыва, порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, действующая на основании Решений ИКМО Пороховые от 20.06.2019 г № 3-16 и от 30.06.2019 г. № 5-1 (далее Рабочая группа), провела проверку соответствия порядка выдвижения, сбора подписей избирателей,  оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей кандидата в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 109 Мелибаева Едгорбека Угланжоновича, рассмотрела документы, представленные кандидатом для регистрации и установила:
1. Мелибаев Едгорбек Угланжонович уведомил ИКМО Пороховые о своем самовыдвижении кандидатом в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые по многомандатному избирательному округу № 109 в 11 час. 30 мин. 28.06.2019 г. В соответствии с требованиями пункта 1 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в редакции Закона Санкт-Петербурга от 23.05.2019 №259-57) (далее Закон Санкт-Петербурга), кандидат представил заявление о согласии баллотироваться на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной ИКМО Пороховые. Вместе с заявлением о согласии баллотироваться кандидат представил комплект документов в соответствии с требованиями пунктов 1, 3 и 4 статьи 22 закона Санкт-Петербурга. О самовыдвижении кандидата в Журнале Регистрации кандидатов в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые шестого созыва была сделана соответствующая запись.
О представлении кандидатом в ИКМО всех указанных выше документов свидетельствуют записи в «Реестре документов, представленных при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом» (далее «Реестр»), и заверенные подписями кандидата и члена ИКМО с правом решающего голоса.
После представления кандидатом вышеуказанных документов, ему было выдано под личную подпись разрешение на открытие специального избирательного счета.
В соответствии с требованиями пункта 8 статьи 21, пункта 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга, ИКМО Пороховые Решением от 20.06.2019 г. №3-14 установила период выдвижения кандидатов в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые и представления документов, необходимых для регистрации с 25.72019 г до 18.00 14.07.2019 г. К исходу дня 14.07.2019 г. кандидат Мелибаев Едгорбек Угланжонович НЕ представил в ИКМО документы, необходимые для регистрации, а именно – первый финансовый отчет, подписные листы с подписями избирателей в поддержку своего выдвижения.
Заслушав руководителя группы для проведения проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые шестого созыва, порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях заместителя председателя ИКМО Пороховые Сулейманова Ф.Р., изучив представленные Мелибаевым Едгорбеком Угланжоновичем при уведомлении ИКМО Пороховые при своем выдвижении, руководствуясь положениями подпункта «в» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 29.05.2019 №104-ФЗ), подпункта «в» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. №303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в редакции Закона Санкт-Петербурга от 23.05.2019 №259-57), избирательная комиссия муниципального образования Пороховые
РЕШИЛА:
1. Мелибаеву Едгорбеку Угланжоновичу, 1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самовыдвижение, в регистрации кандидатом в депутаты Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Пороховые шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 109 ОТКАЗАТЬ.
Основание для отказа в регистрации – подпункт «в» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. №303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в редакции Закона Санкт-Петербурга от 23.05.2019 №259-57) «отсутствие среди документов, представленных для уведомления и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с Законом, для регистрации кандидата».
[bookmark: _GoBack]2. Выдать Мелибаеву Едгорбеку Угланжоновичу копию настоящего Решения ИКМО Пороховы.
3. Довести настоящее решение до сведения Территориальной избирательной комиссии № 25 и Санкт-Петербургской избирательной комиссии.
4. Контроль над исполнением данного решения возложить на секретаря ИКМО Пороховые Васильеву С.А.
Результаты голосования:
«ЗА» – ____ ; «Против» – ____ ; «Воздержались» – ___

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования Пороховые	Г.Г. Котов

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования Пороховые                                                        С.А. Васильева
1